09.11.2018 Г. №4

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЭХИРИТ-БУЛАГАТСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «АХИНСКОЕ»
ДУМА

РЕШЕНИЕ
О ПРОЕКТЕ БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «АХИНСКОЕ» НА 2019 Г. И ПЛАНОВЫЙ
ПЕРИОД 2020-2021 Г.Г.
В соответствии со ст.15 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, ст. 35 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003 г. №131-ФЗ, руководствуясь ст. 24 и ст. 32 Устава МО «Ахинское», Дума

РЕШИЛА:
1.Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования «Ахинское» на очередной финансовый 2019 год:
общий объем доходов бюджета муниципального образования «Ахинское» 9146800 рублей в том числе безвозмездные поступления в части межбюджетных трансфертов из областного и районного бюджета в сумме 7528800 рублей.
общий объем расходов бюджета муниципального образования «Ахинское» в сумме 9227700 рублей.
размер дефицита бюджета муниципального образования «Ахинское» в размере 5 процентов утвержденного общего объема доходов бюджета муниципального образования «Ахинское» без учета финансовой помощи из федерального, областного, районного бюджетов в сумме 80900 рублей.
Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования «Ахинское» на плановый период 2020 и 2021 годов:

общий объем доходов бюджета муниципального образования «Ахинское» на 2020 год в сумме 9242900 рублей  в том числе безвозмездные поступления в части межбюджетных трансфертов из областного и районного бюджета в сумме 7589400 рублей, на 2021 год в сумме 9356000 рублей, в том числе безвозмездные поступления в части межбюджетных трансфертов из областного и районного бюджета в сумме 7676500 рублей.

общий объем расходов бюджета муниципального образования «Ахинское» на 2020 год в сумме 9556268 рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 230693 рубля, на 2021 год в сумме 9901360 рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 461385 рублей.
размер дефицита бюджета муниципального образования «Ахинское» в 2020 году в размере 5 процентов утвержденного общего объема доходов бюджета муниципального образования «Ахинское» без учета финансовой помощи из федерального, областного, районного бюджетов в сумме 82675 рублей, в 2021 году в размере 5 процентов утвержденного общего объема доходов бюджета муниципального образования «Ахинское» без учета финансовой помощи из федерального, областного, районного бюджетов в сумме 83975 рублей,
Направить на покрытие дефицита местного бюджета в очередном финансовом 2019 г. и плановом периоде 2020-2021 г.г. поступления из источников финансирования дефицита бюджета согласно приложению 1 к настоящему Решению.
2.Утвердить перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета на 2019 год и плановый период 2020-2021 г.г. согласно приложению 2 к настоящему Решению.
3.Утвердить прогнозируемые доходы  бюджета на очередной финансовый 2019 г. и плановый период 2020-2021 г.г. по группам, подгруппам и статьям классификации доходов  бюджетов Российской Федерации согласно приложению 3 к настоящему Решению.
4.Закрепить источники доходов бюджета за главными администраторами поступлений в местный бюджет согласно приложению 5 к настоящему Решению, осуществляющими в соответствии с законодательством Российской Федерации, Иркутской области, контроль за правильностью исчисления, полнотой и своевременностью уплаты, начислением, учетом, взысканием и принятием решений о возврате (зачете) излишне уплаченных (взысканных) платежей в бюджет, пеней и штрафов по ним.

5.Утвердить распределение расходов муниципального образования на очередной финансовый 2019 г. и плановый период 2020-2021 г.г. по разделам, подразделам, целевым статьям расходов, видам расходов ведомственной классификации расходов бюджетов Российской Федерации согласно приложению 4 к настоящему Решению.

6.Установить, что при исполнении бюджета на очередной финансовый 2019 г. и плановый период 2020-2021 г.г. приоритетными направлениями расходов являются:

-заработная плата с начислениями на нее;

-оплата услуг связи и коммунальных услуг:
7.Установить общий объем бюджетных ассигнований, направляемых на исполнение нормативных публичных обязательств на 2019 год 0 рублей, на 2020 год 0 рублей, на 2021 год 0 рублей.
8.Установить, что в расходной части бюджета предусматривается создание резервных фондов исполнительных органов государственной власти (местных администраций) муниципального образования «Ахинское» в 2019 году в размере 5000 рублей, в 2020 году в сумме 5000 рублей, в 2021 году в сумме 5000 рублей.
9.Установить верхний предел муниципального внутреннего долга по состоянию на 1 января 2020 года в размере 80900 рублей, в том числе предельный объем обязательств по муниципальным гарантиям – 0 рублей, по состоянию на 1 января 2021 года в размере 82675 рублей, в том числе предельный объем обязательств по муниципальным гарантиям – 0 рублей, по состоянию на 1 января 2022 года в размере 83975 рублей, в том числе предельный объем обязательств по муниципальным гарантиям – 0 рублей согласно приложению 6 к настоящему решению.

10.Установить предельный объем расходов на обслуживание муниципального долга на 01.01.2019 года 0 рублей, на 01.01.2020 года 0 рублей, на 01.01.2021 года 0 рублей.
11.Утвердить программу муниципальных внутренних заимствований муниципального образования «Ахинское» на 2019 год согласно приложению 7, на плановый период 2020 и 2021 годов согласно приложению 8 к настоящему решению.
12.Не принимать решений по предоставлению льгот по начислению платежей в бюджет муниципального образования.
13.Приложения к настоящему решению являются его неотъемлемой частью.
14.Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования, но не ранее 1 января 2019 года.
Председатель Думы,

Глава муниципального образования «Ахинское»

С.А.Кускенов